
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.02.2020 № 550 

 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Формирование современной комфортной 
городской среды» на 2020 – 2024 годы 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
изменением и дополнением перечней мероприятий и планируемых результатов 
реализации, изменением объёмов финансирования на 2020 – 2022 годы мероприятий 
муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» 
на 2020 - 2024 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020 
- 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского 
округа от 31.10.2019 № 1283 (в редакции от 28.01.2020 № 187) (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник
и 
финансир
ования 
муниципа
льной 
программ
ы, в том 
числе по 
годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 

Всего 
год год год год год 

Средства 
бюджета 
РФ 

432 
375,00000 

114 
268,77000 

205 
320,00000 

0,00000 0,00000 
751 

963,77000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

278 
645,03000 

81 
593,51000 

87 
536,69000 

0,00000 0,00000 
447 

775,23000 



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

2 227 
301,37579 

2 018 
334,75995 

2 012 
848,16551 

1 911 
820,79351 

1 911 
820,79351 

10 082 
125,88827 

Внебюдж
етные 
источники 

47 
355,00000 

3 
780,00000 

0,00000 0,00000 0,00000 
51 

135,00000 

Всего 
2 985 

676,40579 
2 217 

977,03995 
2 305 

704,85551 
1 911 

820,79351 
1 911 

820,79351 
11 332 

999,88827 

». 
1.2. Подраздел 9.1. «Паспорт подпрограммы «Комфортная городская среда» 

раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная городская среда» Муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

« 

Муниципа
льный 
заказчик 
подпрогр
аммы  

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источник
и 
финансир
ования 
подпрогр
аммы по 
годам 
реализац
ии и 
главным 
распоряд
ителям 
бюджетн
ых 
средств, 
в том 
числе по 
годам: 

Главн
ый 
распор
ядител
ь 
бюдже
тных 
средст
в 

Источник 
финансир
ования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Всего 
по 

подпро
грамме 

Всего, в 
том числе 

807 
808,130

00 

309 
959,6600

0 

350 
590,930

00 

0,00
000 

0,000
00 

1 468 
358,7200

0 

Средства 
федерал
ьного 
бюджета  

432 
375,000

00 

114 
268,7700

0 

205 
320,000

00 

0,00
000 

0,000
00 

751 
963,7700

0 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

251 
866,910

00 

79 
456,0100

0 

87 
536,690

00 

0,00
000 

0,000
00 

418 
859,6100

0 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

123 
566,220

00 

116 
234,8800

0 

57 
734,240

00 

0,00
000 

0,000
00 

297 
535,3400

0 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,000
00 

0,00000 

Админ Всего, в 169 309 148 0,00 0,000 627 



истрац
ия 
Одинц
овског
о 
городс
кого 
округа 
Москов
ской 
област
и 

том числе 387,070
00 

959,6600
0 

570,720
00 

000 00 917,4500
0 

Средства 
федерал
ьного 
бюджета  

0,00000 
114 

268,7700
0 

55 
320,000

00 

0,00
000 

0,000
00 

169 
588,7700

0 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

77 
741,910

00 

79 
456,0100

0 

37 
536,690

00 

0,00
000 

0,000
00 

194 
734,6100

0 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

91 
645,160

00 

116 
234,8800

0 

55 
714,030

00 

0,00
000 

0,000
00 

263 
594,0700

0 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,000
00 

0,00000 

Комите
т по 

культу
ре 

Админ
истрац

ии 
Одинц
овског

о 
городс

кого 
округа 

Всего, в 
том числе 

638 
421,060

00 
0,00000 

202 
020,210

00 

0,00
000 

0,000
00 

840 
441,2700

0 

Средства 
федерал
ьного 
бюджета  

432 
375,000

00 
0,00000 

150 
000,000

00 

0,00
000 

0,000
00 

582 
375,0000

0 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

174 
125,000

00 
0,00000 

50 
000,000

00 

0,00
000 

0,000
00 

224 
125,0000

0 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

31 
921,060

00 
0,00000 

2 
020,210

00 

0,00
000 

0,000
00 

33 
941,2700

0 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,000
00 

0,00000 

». 
1.3. Подраздел 10.1. «Паспорт Подпрограммы «Благоустройство территории» 

раздела 10 «Подпрограмма «Благоустройство территории» Муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

« 

Муници
пальны
й 
заказчик 
подпрог

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 



раммы  

Источни
ки 
финанс
ировани
я 
подпрог
раммы 
по 
годам 
реализа
ции и 
главным 
распоря
дителям 
бюджет
ных 
средств, 
в том 
числе 
по 
годам: 

Главн
ый 
распо
рядит
ель 
бюдж
етных 
средс
тв 

Источн
ик 
финан
сирова
ния 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
2024 
год 

Итого 

Всего 
по 
подпр
ограм
ме 

Итого 
2 087 

668,275
79 

1 900 
817,3799

5 

1 955 
113,925

51 

1 911 
820,793

51 

1 911 
820,79

351 

9 767 
241,168

27 

Средст
ва 
бюдже
та 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,00000 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овског
о 
городс
кого 
округа  

2 087 
668,275

79 

1 900 
817,3799

5 

1 955 
113,925

51 

1 911 
820,793

51 

1 911 
820,79

351 

9 767 
241,168

27 

Адми
нистр
ация 
Один
цовск
ого 
город
ского 
округ
а 
Моск
овско
й 
облас
ти 

Итого 
1 845 

597,095
28 

1 658 
746,1994

4 

1 713 
042,745

00 

1 669 
749,613

00 

1 669 
749,61

300 

8 556 
885,265

72 

Средст
ва 
бюдже
та 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,00000 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овског
о 
городс
кого 
округа  

1 845 
597,095

28 

1 658 
746,1994

4 

1 713 
042,745

00 

1 669 
749,613

00 

1 669 
749,61

300 

8 556 
885,265

72 



Коми
тет 
по 
культ
уре 
Адми
нистр
ации 
Один
цовск
ого 
город
ского 
округ
а 

Итого 
242 

071,180
51 

242 
071,1805

1 

242 
071,180

51 

242 
071,180

51 

242 
071,18

051 

1 210 
355,902

55 

Средст
ва 
бюдже
та 
Москов
ской 
област
и 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,00000 

Средст
ва 
бюдже
та 
Одинц
овског
о 
городс
кого 
округа  

242 
071,180

51 

242 
071,1805

1 

242 
071,180

51 

242 
071,180

51 

242 
071,18

051 

1 210 
355,902

55 

». 
1.4. Подраздел 11.1. «Паспорт Подпрограммы «Создание условий для 

обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов» раздела 11 
«Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей 
многоквартирных домов» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 

Муници
пальный 
заказчик 
подпрог
раммы  

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источни
ки 
финанс
ировани
я 
подпрог
раммы 
по 
годам 
реализа
ции и 
главным 
распоря
дителям 
бюджет
ных 
средств, 
в том 
числе 
по 

Главный 
распоряд
итель 
бюджетн
ых 
средств 

Источни
к 
финанс
ировани
я 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
Московск
ой 
области 

Всего, в 
том 
числе 

90 
200,000

00 

7 
200,0000

0 

0,00
000 

0,000
00 

0,000
00 

97 
400,0000

0 

Средств
а 
федера
льного 
бюджет
а  

0,00000 0,00000 
0,00
000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс

26 
778,120

00 

2 
137,5000

0 

0,00
000 

0,000
00 

0,000
00 

28 
915,6200

0 



годам: кой 
области 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

16 
066,880

00 

1 
282,5000

0 

0,00
000 

0,000
00 

0,000
00 

17 
349,3800

0 

Внебюд
жетные 
источни
ки 

47 
355,000

00 

3 
780,0000

0 

0,00
000 

0,000
00 

0,000
00 

51 
135,0000

0 

». 
1.5. В разделе 2 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы «Формирование современной комфортной городской среды»:  
- в абзаце десятом слова «Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-

ОЗ «О благоустройстве в Московской области» заменить словами «Законом Московской 
области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в 
сфере благоустройства»; 

- в абзаце сороковом слова «Закон Московской области № 191/2014-ОЗ «О 
благоустройстве в Московской области» заменить словами «Закон Московской области 
№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства». 

1.6. В абзаце пятом подраздела 9.2. раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная 
городская среда» слова «Законом Московской области № 191/2014-ОЗ «О 
благоустройстве в Московской области» заменить словами «Законом Московской области 
№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства». 

1.7. В абзаце тридцать шестом подраздела 10.2. раздела 10 «Подпрограмма 
«Благоустройство территории» слова «Закона Московской области № 191/2014-ОЗ «О 
благоустройстве в Московской области» заменить словами «Закона Московской области 
№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства». 

1.8. Раздел 6 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации 
муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению. 

1.9. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение 4 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.11. Приложение 5 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава Одинцовского городского округа                                        А.Р. Иванов 

 

 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Одинцовского городского округа 

от 27.02.2020 № 550 
 

«6. Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерен

ия 

Методика расчета показателя  Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма «Комфортная городская среда» 

1.1. Количество 

реализованных 

мероприятий по 

благоустройству 

общественных 

территорий, в том 

числе: пешеходные 

зоны, набережные, 

скверы, зоны отдыха, 

площади 

единица Плановое значение показателя 

определяется в соответствии с 

адресными перечнями 

объектов благоустройства 

(утверждается на основании 

планов по благоустройству) 

Комитет по культуре 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области; 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 

1.2. Реализованы проекты 

победителей 

Всероссийского 

конкурса лучших 

проектов создания 

комфортной городской 

среды в малых городах 

единица Количество реализованных 

проектов победителей 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 

малых городах и исторических 

поселениях 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 



и исторических 

поселениях 

1.3. Количество 

разработанных 

концепций 

благоустройства 

общественных 

территорий 

единица Плановое значение показателя 

определяется на основании 

планов по благоустройству 

Комитет по культуре 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области; 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 

1.4. Количество 

разработанных 

проектов 

благоустройства 

общественных 

территорий 

единица Плановое значение показателя 

определяется  на основании 

планов по благоустройству 

Комитет по культуре 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области; 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 

1.5. Обеспеченность 

обустроенными 

дворовыми 

территориями/количест

во благоустроенных 

процент/ 

единица 

Плановые значения 

определяются в относительном 

и абсолютном выражении. 

Количество дворовых 

территорий, подлежащих 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

Годовая 



дворовых территорий комплексному благоустройству 

в 2020-2024 годах, 

утверждается ОМСУ в конце 

года, предшествующего году 

реализации, с учетом развития 

территории и по итогам 

согласования планов по 

благоустройству с 

объединениями граждан, 

общественными организациями 

и объединениями и подлежит 

корректировке путем внесения 

изменений в Программу. 

Плановое значение показателя 

в абсолютном выражении 

определяется на основании 

утверждаемых ОМСУ планов 

по благоустройству. 

Процентное соотношение 

определяется отношением 

количества дворовых 

территорий, подлежащих 

комплексному благоустройству 

в текущем году к общему 

количеству дворовых 

территорий 

области 

1.6. Количество 

установленных детских 

игровых площадок 

единица Рассчитывается по формуле: 

Кплан=Кфакт  где:  

Кплан – это количество детских 

игровых площадок, 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

Годовая 



запланированных к установке в 

рамках реализации 

мероприятия Программы. 

Плановые значения 

устанавливаются в 

соответствии с перечнем, 

сформированным с жителями 

Кфакт - это количество 

установленных детских 

игровых площадок в рамках 

реализации мероприятия 

Программы. 

области 

1.7. Доля граждан, 

принявших участие в 

решении вопросов 

развития городской 

среды от общего 

количества граждан в 

возрасте от 14 лет, 

проживающих в 

муниципальном 

образовании, на 

территории которых 

реализуются проекты 

по созданию 

комфортной городской 

среды 

процент Процентное соотношение 

количества граждан, 

принявших участие в решении 

вопросов развития городской 

среды к общему количеству 

граждан в возрасте от 14 лет, 

проживающих в Одинцовском 

городском округе Московской 

области, на территории 

которого реализуются проекты 

по созданию комфортной 

городской среды. К числу 

основных таких мероприятий 

относятся: 

- рейтинговое голосование; 

- общественные обсуждения 

конкретных проектов создания 

комфортной городской среды, в 

Комитет по культуре 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области; 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Квартальная 



том числе: 

1) в рамках проведения 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды в 

малых городах и исторических 

поселениях, 

2) в рамках государственных 

(муниципальных) программ 

формирования современной 

городской среды, 

3) в рамках концепций по 

конкретным территориям, 

с использованием цифровых 

технологий (мобильные 

приложения, онлайн порталы 

для голосования («Активный 

гражданин», «Добродел» и 

т. п.); 

- субботник. 

1.8. Количество объектов 

электросетевого 

хозяйства и систем 

наружного освещения, 

на которых 

реализованы 

мероприятия по 

устройству и 

единица Рассчитывается по формуле: 

Кплан=Кфакт  где: 

Кплан - «Количество 

модернизированных объектов» 

– это количество улиц, 

проездов, набережных, 

парковых зон, на которых в 

рамках Программы 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 



капитальному ремонту запланированы мероприятия 

по устройству и капитальному 

ремонту систем наружного с 

установкой энергосберегающих 

светильников в границах 

населенных пунктов 

Одинцовского городского 

округа Московской области, 

единиц; 

Кфакт - «Количество 

модернизированных объектов» 

– это количество улиц, 

проездов, набережных, 

парковых зон, на которых в 

рамках Программы проведены 

мероприятия по устройству и 

капитальному ремонту систем с 

установкой энергосберегающих 

светильников в границах 

населенных пунктов 

Одинцовского городского 

округа Московской области, 

единиц. 

1.9. Количество объектов 

архитектурно-

художественного 

освещения, на которых 

реализованы 

мероприятия по 

устройству и 

единица Рассчитывается по формуле: 

Кплан=Кфакт, где: 

Кплан - «Количество 

модернизированных объектов» 

– это количество объектов с 

архитектурно-художественным 

освещением на которых в 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 



капитальному ремонту рамках Программы 

запланированы мероприятия 

по устройству и капитальному 

ремонту объектов 

архитектурно-художественного 

освещения с установкой 

энергосберегающих 

светильников в границах 

населенных пунктов 

Одинцовского городского 

округа Московской области, 

единиц; 

Кфакт - «Количество 

модернизированных объектов» 

– это количество улиц, 

проездов, набережных, 

парковых зон, объектов с 

архитектурно-художественным 

освещением на которых в 

рамках Программы проведены 

мероприятия по устройству и 

капитальному ремонту 

объектов архитектурно-

художественного освещения с 

установкой энергосберегающих 

светильников в границах 

населенных пунктов 

Одинцовского городского 

округа Московской области, 

единиц. 



1.10

. 

Количество созданных 

и благоустроенных 

парков культуры и 

отдыха 

единица Рассчитывается по формуле: 

Кплан=Кфакт  где:  

Кплан – это количество парков 

культуры и отдыха на 

территории которых, в рамках 

Программы, запланированы 

мероприятия по созданию или 

благоустройству. 

Определяется в соответствии с 

адресными перечнями 

объектов благоустройства 

(утверждается на основании 

планов по благоустройству) 

Кфакт - это количество парков 

культуры и отдыха на 

территории которых, в рамках 

Программы, проведены 

мероприятия по созданию или 

благоустройству. 

Комитет по культуре 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 

1.11

. 

Соответствие 

нормативу 

обеспеченности 

парками культуры и 

отдыха. 

процент Рассчитывается по формуле: 

Но= Фо/Нп*100, где: 

Но - соответствие нормативу 

обеспеченности парками 

культуры и отдыха; 

Нп - нормативная потребность; 

Фо — фактическая 

обеспеченность парками 

Комитет по культуре 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 



культуры и отдыха 

1.12

. 

Увеличение числа 

посетителей парков 

культуры и отдыха. 

процент Рассчитывается по формуле: 

Кпп%=Ко-Кп*100%, где: 

Кпп - количество посетителей 

по отношению к базовому году; 

Ко- количество посетителей в 

отчетном году, тыс.чел.;  

Кп - количество посетителей в 

базовом году, тыс.чел. 

Комитет по культуре 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 

1.13

. 

Количество 

установленных детских 

игровых площадок в 

парках культуры и 

отдыха 

единица Рассчитывается по формуле: 

Кплан=Кфакт  где:  

Кплан – это количество детских 

игровых площадок в парках 

культуры и отдыха, 

запланированных к установке в 

рамках реализации 

мероприятия Программы. 

Плановые значения 

устанавливаются в 

соответствии с перечнем, 

сформированным с жителями 

Кфакт - это количество 

установленных детских 

игровых площадок в парках 

культуры и отдыха, в рамках 

реализации мероприятия 

Программы.  

Комитет по культуре 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 



1.14

. 

Количество 

приобретенной техники 

для нужд 

благоустройства 

территорий 

единица Значение показателя 

определяется суммой единиц 

техники, приобретенной в 

отчетном году для нужд 

благоустройства территорий 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 

2 Подпрограмма «Благоустройство территории» 

2.1. Доля не отработанных 

обращений жителей по 

вопросам связанным с 

содержанием 

территории 

Одинцовского 

городского округа 

процент Значение показателя 

рассчитывается как отношение 

количества всех поступивших в 

Управление благоустройства 

обращений к количеству 

обращений, которые получен 

обоснованный ответ 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 

2.2. Доля муниципальных 

учреждений в сфере 

благоустройства 

осуществляющих 

работу с надлежащим 

качеством 

процент Значение показателя 

определяется как отношение 

количества муниципальных 

бюджетных учреждений, по 

которым было утверждено 

муниципальное задание на 

начало отчетного года к 

количеству муниципальных 

бюджетных учреждений, 

подавших отчет об успешном 

исполнении утвержденного 

муниципального задания 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 

2.3. Увеличение площади 

асфальтового 

покрытия дворовых 

территорий, 

метр 

квадрат

ный 

Значение показателя 

определяется площадью 

асфальтового покрытия 

дворовых территорий 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

Годовая 



находящегося в 

нормативном 

состоянии 

приведенных в надлежащее 

состояние 

округа Московской 

области 

2.4. Доля освещённых 

улиц, проездов, 

набережных в границах 

Одинцовского 

городского округа 

Московской области с 

уровнем 

освещённости, 

соответствующим 

нормативным 

значениям 

процент Показатель определяется как 

отношение общей 

протяженности освещенных 

улиц, проездов, набережных, 

площадей на территории 

муниципального образования, 

соответствующей 

установленным нормативам, к 

общей протяженности 

освещенных улиц, проездов, 

набережных, площадей на 

территории муниципального 

образования, умноженное на 

100% 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа Московской 

области 

Годовая 

3 Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» 

3.1. Количество 

отремонтированных 

подъездов МКД 

единица Рассчитывается по формуле: 

Кплан=Кфакт, где:  

Кплан – это количество 

подъездов, в которых 

планируется проведение 

ремонтных работ в рамках 

реализации мероприятия 

Программы. Плановое 

значение показателя 

определяется в соответствии с 

Программой ремонта 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа 

Годовая  



подъездов МКД МО 

Кфакт - это количество 

подъездов, в которых 

проведены ремонтные работы 

в рамках реализации 

мероприятия Программы. 

Значение показателя 

определяется на основании 

актов выполненных работ. 

3.2. Количество МКД, в 

которых проведен 

капитальный ремонт в 

рамках региональной 

программы 

единица Количество определяется 

исходя из краткосрочных 

планов реализации 

региональной программы 

капитального ремонта 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа 

Годовая 

3.3. Доля фактически 

отремонтированных 

многоквартирных 

домов к количеству 

многоквартирных 

домов, внесенных в  

региональную 

программу Московской 

области «Проведение 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах, расположенных 

на территории 

Московской области на 

2014-2038 

процент Процентное соотношение 

фактически 

отремонтированных 

многоквартирных домов в 

отчетный период к количеству 

многоквартирных домов, 

внесенных в краткосрочный 

план капитального ремонта на 

2017-2019 годы 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации 

Одинцовского городского 

округа 

Годовая  



годы»(ППМО №1188/58 

от 27.12.2013) 

» 
 
 
 

Начальник Управления благоустройства          А.А. Журавлев 
 

  



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Одинцовского городского округа 

от 27.02.2020 № 550 
 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

 
Адресный перечень общественных территорий,  

подлежащих благоустройству. 
 
 

 
№ 

Адрес общественной территории  

 
Годы  

реализации 

1 2 3 

1 д. Раздоры (парк Малевича) 
2019-2020 гг. 

2 
Общественная территория в мкр.2 (Рантект) между 9 и 10 
гимназией, ул. Северная 

2020 г. 

3 Пешеходно-рекреационная зона «Набережная» 
2020 г. 

4 Центральная площадь по ул. Неделина (3-й и 4-й этапы) 
2021 г. 

5 
Центральная историческая часть по ул. Московская в г. 
Звенигород 

2021 г. 

6 Голицыно, Парк героев 1812 года 
2022 г. 

7 Звенигород, Парк Супонево (юбиляр) 
2022 г. 

8 МБУ «Парк Захарово» (Деревья) 
2024г. 

9 Парк в 8 мкр. г. Одинцово 
2023-2024гг. 

 
 
 
Начальник Управления благоустройства                                      А.А. Журавлев 
 



          

Приложение 3 
к постановлению  

Администрации 
Одинцовского городского 

округа 
от 27.02.2020  № 550  

          

Приложение 4 
к муниципальной программе 

             
Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» 

 

             

№ 
п/п 

Мероприятие 
Подпрограмм

ы  

Сроки 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источник
и 

финансир
ования 

Объем 
финанси-
рования 

мероприят
ия в году, 

предшеств
ующему 

году 
начала 

реализаци
и 

муниципал
ьной 

программы 
(тыс. руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объемы финансирования по годам (тыс. 
руб.) 

Ответств
енный за 
выполнен

ие 
мероприя

тия 
Подпрогр

аммы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
Подпрограм-

мы 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 год 
2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 



1. 

Основное 
мероприятие 
01 
«Благоустрой
ство 
общественны
х территорий 
муниципальн
ых 
образований 
Московской 
области» 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

1.1. 

Приобретени
е и установка 
технических 
сооружений 
(устройств) 
для 
развлечений, 
оснащенных 
электрически
м приводом  

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

1.2. 

Комплексное 
благоустройс
тво 
территорий 
муниципальн
ых 
образований 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
разработанны
х концепций 

благоустройст
ва 

общественны
х территорий; 
 Количество 

разработанны
х проектов 

благоустройст
ва 

общественны
х территорий 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

1.3. 

Реализация 
мероприятий 
по 
организации 
функциональ

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 

Увеличение 
числа 

посетителей 
парков 

культуры и 

Средства 
федераль
ного 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



ных зон в 
парках 
культуры и 
отдыха 

бюджета  Одинцовс
кого 
городског
о округа 

отдыха 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

1.4. 

 
Устройство 
контейнерных 
площадок 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

1.5. 

Обустройство 
мест 
массового 
отдыха 
населения, 
включая 
обеспечение 
свободного 
доступа 
граждан к 
водным 
объектам 
общего 
пользования 
и их 
береговым 
полосам, в 
том числе: 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
реализованны

х 
мероприятий 

по 
благоустройст

ву 
общественны
х территорий, 
в том числе: 
пешеходные 

зоны; 
набережные; 
скверы; зоны 

отдыха;площа
ди 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

1.5.
1. 

Общественна
я территория 
в мкр.2 
(Рантект) 
между 9 и 10 
гимназией, 
ул. Северная 

2020 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
реализованны

х 
мероприятий 

по 
благоустройст

ву 
общественны
х территорий, 
в том числе: 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



области пешеходные 
зоны; 

набережные; 
скверы; зоны 

отдыха;площа
ди 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

1.5.
2. 

Пешеходно-
рекреационна
я зона 
"Набережная" 
(д. Жуковка) 

2020 

Итого 0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
реализованны

х 
мероприятий 

по 
благоустройст

ву 
общественны
х территорий, 
в том числе: 
пешеходные 

зоны; 
набережные; 
скверы; зоны 

отдыха;площа
ди 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
45 

000,0
0000 

45 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



2. 

Основное 
мероприятие 
F2: 
Федеральный 
проект 
"Формирован
ие 
комфортной 
городской 
среды" 
национальног
о проекта 
"Жилье и 
городская 
среда" 

2020-
2024 

Итого 
627 

248,12000 

1 423 
358,7
2000 

762 
808,1
3000 

309 
959,6
6000 

350 
590,9
3000 

0,00000 
0,000

00 Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 
Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

751 
963,7
7000 

432 
375,0
0000 

114 
268,7
7000 

205 
320,0
0000 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

222 
814,50000 

418 
859,6
1000 

251 
866,9
1000 

79 
456,0
1000 

87 
536,6
9000 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

50 
044,30000 

252 
535,3
4000 

78 
566,2
2000 

116 
234,8
8000 

57 
734,2
4000 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.1. 

Реализация 
программ 
формировани
я 
современной 
городской 
среды 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 Управлен

ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
разработанны
х концепций 

благоустройст
ва 

общественны
х территорий; 
 Количество 

разработанны
х проектов 

благоустройст

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

ва 
общественны
х территорий 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.2. 

Реализация 
программ 
формировани
я 
современной 
городской 
среды в 
части 
достижения 
основного 
результата по 
благоустройс
тву 
общественны
х территорий 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
31 

578,9
5000 

31 
578,9
5000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
разработанны
х концепций 

благоустройст
ва 

общественны
х 

территорий; К
оличество 

разработанны
х проектов 

благоустройст
ва 

общественны
х территорий 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
30 

000,0
0000 

30 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
1 

578,9
5000 

1 
578,9
5000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.3. 
Реализация 
программ 
формировани

2020-
2024 

Итого 
497 

388,52000 

1 170 
651,7
3000 

606 
842,1
1000 

243 
773,4
0000 

320 
036,2
2000 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр

Количество 
реализованны

х 



я 
современной 
городской 
среды в 
части 
благоустройс
тва 
общественны
х территорий, 
в том числе: 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

751 
963,7
7000 

432 
375,0
0000 

114 
268,7
7000 

205 
320,0
0000 

0,00000 
0,000

00 

ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 
Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

мероприятий 
по 

благоустройст
ву 

общественны
х территорий, 
в том числе: 
пешеходные 

зоны; 
набережные; 
скверы; зоны 

отдыха;площа
ди; парки 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

118 
129,77000 

250 
654,6
0000 

144 
125,0
0000 

38 
089,6
0000 

68 
440,0
0000 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

24 
869,43000 

168 
033,3
6000 

30 
342,1
1000 

91 
415,0
3000 

46 
276,2
2000 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.3.
1. 

Благоустройс
тво парка 
Малевича 

2019-
2020 

Итого 
497 

388,52000 

606 
842,1
1000 

606 
842,1
1000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
реализованны

х 
мероприятий 

по 
благоустройст

ву 
общественны
х территорий, 
в том числе: 
пешеходные 

зоны; 
набережные; 
скверы; зоны 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

432 
375,0
0000 

432 
375,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

118 
129,77000 

144 
125,0
0000 

144 
125,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

24 
869,43000 

30 
342,1
1000 

30 
342,1
1000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

отдыха;площа
ди; 

парки; Соотве
тствие 

нормативу 
обеспеченнос

ти парками 
культуры и 

отдыха; Увел
ичение числа 
посетителей 

парков 
культуры и 

отдыха 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.3.
2. 

Благоустройс
тво 
Центральной 
площади по 
ул. Неделина 
(3-й и 4-й 
этап) 

2021 

Итого 0,00000 
160 

000,0
0000 

0,000
00 

160 
000,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
реализованны

х 
мероприятий 

по 
благоустройст

ву 
общественны
х территорий, 
в том числе: 
пешеходные 

зоны; 
набережные; 
скверы; зоны 

отдыха;площа
ди 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
75 

000,0
0000 

0,000
00 

75 
000,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
25 

000,0
0000 

0,000
00 

25 
000,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
60 

000,0
0000 

0,000
00 

60 
000,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



источники 

2.3.
3. 

Центральная 
историческая 
часть по ул. 
Московская в 
г. Звенигород 

2021 

Итого 0,00000 
83 

773,4
0000 

0,000
00 

83 
773,4
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
реализованны

х 
мероприятий 

по 
благоустройст

ву 
общественны
х территорий, 
в том числе: 
пешеходные 

зоны; 
набережные; 
скверы; зоны 

отдыха;площа
ди 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
39 

268,7
7000 

0,000
00 

39 
268,7
7000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
13 

089,6
0000 

0,000
00 

13 
089,6
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
31 

415,0
3000 

0,000
00 

31 
415,0
3000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.3.
4. 

Голицыно, 
Парк героев 
1812 года 

2022 

Итого 0,00000 
118 

016,0
1000 

0,000
00 

0,000
00 

118 
016,0
1000 

0,00000 
0,000

00 
Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
реализованны

х 
мероприятий 

по 
благоустройст

ву 
общественны
х территорий, 
в том числе: 
пешеходные 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
55 

320,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

55 
320,0
0000 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 

0,00000 
18 

440,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

18 
440,0
0000 

0,00000 
0,000

00 



области зоны; 
набережные; 
скверы; зоны 

отдыха;площа
ди 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
44 

256,0
1000 

0,000
00 

0,000
00 

44 
256,0
1000 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.3.
5. 

Звенигород, 
Парк 
Супонево 
(юбиляр) 

2022 

Итого 0,00000 
202 

020,2
1000 

0,000
00 

0,000
00 

202 
020,2
1000 

0,00000 
0,000

00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
реализованны

х 
мероприятий 

по 
благоустройст

ву 
общественны
х территорий, 
в том числе: 
пешеходные 

зоны; 
набережные; 
скверы; зоны 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
150 

000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

150 
000,0
0000 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
50 

000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

50 
000,0
0000 

0,00000 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
2 

020,2
1000 

0,000
00 

0,000
00 

2 
020,2
1000 

0,00000 
0,000

00 

отдыха;площа
ди; 

парки; Соотве
тствие 

нормативу 
обеспеченнос

ти парками 
культуры и 

отдыха; Увел
ичение числа 
посетителей 

парков 
культуры и 

отдыха 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.4. 

Реализация 
программ 
формировани
я 
современной 
городской 
среды в 
части 
благоустройс
тва 
общественны
х территорий 
в военных 
городках 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
благоустроен

ных 
общественны
х территорий 
(пространств) 

(в разрезе 
видов 

территорий), 
в том числе: 
зоны отдыха; 
пешеходные 

зоны; 
набережные; 

скверы; 
площади; 

парки 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



2.5. 
Ремонт 
дворовых 
территорий 

2020-
2024 

Итого 
22 

556,97000 

91 
665,2
6000 

91 
665,2
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Обеспеченнос
ть 

обустроенным
и дворовыми 
территориями 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

14 
949,13000 

57 
290,7
8000 

57 
290,7
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

7 
607,84000 

34 
374,4
8000 

34 
374,4
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.5.
1. 

1. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Жаворонковс

2020 Итого 
22 

556,97000 

91 
665,2
6000 

91 
665,2
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 

Обеспеченнос
ть 

обустроенным
и дворовыми 



кое, с. 
Юдино, ул. 
Красная, 
д.д.20,21,22 
2. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Одинцово,г. 
Одинцово, 
ул. Толубко, 
д.1; ул. 
Вокзальная , 
д.39,39Б; 
Можайское 
ш., д.80, 82, 
84, 86, 88, 90 
3. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Часцовское, 
п. Часцы, пос. 
ПМС-4, д.1. 
д.2,д. 3, д.4 
4. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Одинцово,г. 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

территориями 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

14 
949,13000 

57 
290,7
8000 

57 
290,7
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

7 
607,84000 

34 
374,4
8000 

34 
374,4
8000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 



Одинцово, 
ул. Маршала 
Бирюзова, 
д.д. 10к.1, 
10к.2, 12, 14, 
16, 18, 20, 
24к.1, 24к.2 
5. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Никольское,п
ос.сан.им. 
Герцена, д. 
10-17 
6. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Одинцово,г. 
Одинцово, 
ул. Маршала 
Жукова, д.д. 
1, 1А, 3, 5, 7 
корп.1, 7 
корп.2; ул. 
Садовая, д.д. 
16, 18 
7. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Одинцово,г. 
Одинцово, 
ул. Маршала 
Бирюзова, 
д.2, 2А,4,6,8; 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



ул. Северная, 
д.54,62к.1,62к
.2,64 
8. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Кубинка, г. 
Кубинка,ул. 
Городок 
Кубинка-10, 
д. 13-24 – 1 
9. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Голицыно,г. 
Голицыно, ул. 
Советская 
д.56 корп.1 и 
54 корп.2 
10. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Одинцово,г. 
Одинцово, 
ул. Свободы, 
д.2, 4; 
Можайское 
ш., д.22; ул. 
Вокзальная, 
д.1, 3 
11. 
Одинцовский 
г.о., т.у. 
Одинцово,г. 



Одинцово, 
ул. Сосновая, 
д.30, 32, 34 

2.6. 

Приобретени
е 
коммунально
й техники 

2020-
2024 

Итого 
12 

553,21000 

4 
443,9
7000 

0,000
00 

0,000
00 

4 
443,9
7000 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
приобретенно
й техники для 

нужд 
благоустройст
ва территорий 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

7 
605,71000 

2 
777,4
8000 

0,000
00 

0,000
00 

2 
777,4
8000 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

4 
947,50000 

1 
666,4
9000 

0,000
00 

0,000
00 

1 
666,4
9000 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.7. 
Устройство и 
капитальный 
ремонт 

2020-
2024 

Итого 
36 

249,42000 

125 
018,8
1000 

32 
721,8
1000 

66 
186,2
6000 

26 
110,7
4000 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр

Количество 
объектов 

электросетев



электросетев
ого 
хозяйства, 
систем 
наружного 
освещения в 
рамках 
реализации 
проекта 
"Светлый 
город" 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

ого хозяйства, 
систем 

наружного и 
архитектурно-
художественн

ого 
освещения на 

которых 
реализованы 
мероприятия 
по устройству 

и 
капитальному 

ремонту 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

24 
214,89000 

78 
136,7
5000 

20 
451,1
3000 

41 
366,4
1000 

16 
319,2
1000 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

12 
034,53000 

46 
882,0
6000 

12 
270,6
8000 

24 
819,8
5000 

9 
791,5
3000 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.8. 

 Создание 
новых и (или) 
благоустройс
тво 
существующи
х парков 
культуры и 
отдыха, 
расположенн
ых на землях 
лесного 
фонда 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Соответствие 
нормативу 

обеспеченнос
ти парками 
культуры и 

отдыха; 
 Увеличение 

числа 
посетителей 

парков 
культуры и 

отдыха 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



о округа  

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.9. 

Создание 
новых и (или) 
благоустройс
тво 
существующи
х парков 
культуры и 
отдыха 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Соответствие 
нормативу 

обеспеченнос
ти парками 
культуры и 

отдыха; 
 Увеличение 

числа 
посетителей 

парков 
культуры и 

отдыха 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.1
0. 

Премировани
е 
победителей 
смотра-
конкурса 
«Парки 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс

Соответствие 
нормативу 

обеспеченнос
ти парками 
культуры и 

отдыха; Увел

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



Подмосковья
» 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

кого 
городског
о округа 

ичение числа 
посетителей 

парков 
культуры и 

отдыха 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.1
1. 

Благоустройс
тво 
общественны
х территорий 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
благоустроен

ных 
общественны
х территорий 
(пространств) 

(в разрезе 
видов 

территорий), 
в том числе: 
зоны отдыха; 
пешеходные 

зоны; 
набережные; 

скверы; 
площади; 

парки 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



2.1
2. 

Обустройство 
и установку 
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
муниципальн
ых 
образований 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 
58 

500,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
установленны

х детских 
игровых 

площадок 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

57 
915,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

585,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.1
3. 

Обустройство 
и установку 
детских 
игровых 
площадок в 
парках 
культуры и 
отдыха 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 Комитет 

по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
установленны

х детских 
игровых 

площадок 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.1
4. 

Устройство и 
капитальный 
ремонт 
архитектурно-
художественн
ого 
освещения в 
рамках 
реализации 
проекта 
"Светлый 
город" 

2020-
2024 

Итого 0,00000 
  

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
объектов 

электросетев
ого хозяйства, 

систем 
наружного и 

архитектурно-
художественн

ого 
освещения на 

которых 
реализованы 
мероприятия 
по устройству 

и 
капитальному 

ремонту 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

ИТОГО по подпрограмме Итого 
627 

248,12000 

1 468 
358,7
2000 

807 
808,1
3000 

309 
959,6
6000 

350 
590,9
3000 

0,00000 
0,000

00 

    



Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

751 
963,7
7000 

432 
375,0
0000 

114 
268,7
7000 

205 
320,0
0000 

0,00000 
0,000

00 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

222 
814,50000 

418 
859,6
1000 

251 
866,9
1000 

79 
456,0
1000 

87 
536,6
9000 

0,00000 
0,000

00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

50 
044,30000 

297 
535,3
4000 

123 
566,2
2000 

116 
234,8
8000 

57 
734,2
4000 

0,00000 
0,000

00 

    

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

    

Подпрограмма "Благоустройство территории" 

1. 

Основное 
мероприятие 
01 
Обеспечение 
комфортной 
среды 
проживания 
на 
территории 
муниципальн

2020-
2024 

Итого 
2 067 

466,77904 

9 767 
241,1
6827 

2 087 
668,2
7579 

1 900 
817,3
7995 

1 955 
113,9
2551 

########
#### 

1 911 
820,7
9351 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 

  
Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

6 
800,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 



ого 
образования 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

2 060 
666,77904 

9 767 
241,1
6827 

2 087 
668,2
7579 

1 900 
817,3
7995 

1 955 
113,9
2551 

########
#### 

1 911 
820,7
9351 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 

1.1. 

Содержание, 
ремонт 
объектов 
благоустройс
тва, в т.ч. 
озеленение 
территорий 

2020-
2024 

Итого 
377 

169,02944 

1 261 
614,8
7987 

237 
507,6
8555 

229 
665,1
6558 

293 
676,0
9758 

250 
382,9655

8 

250 
382,9
6558 Управлен

ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля не 
отработанных 

обращений 
жителей по 
вопросам 

связанным с 
содержанием 
территории 

Одинцовского 
городского 

округа 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

6 
800,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

370 
369,02944 

1 261 
614,8
7987 

237 
507,6
8555 

229 
665,1
6558 

293 
676,0
9758 

250 
382,9655

8 

250 
382,9
6558 



1.2. 

Содержание, 
ремонт и 
восстановлен
ие уличного 
освещения              

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

270 
418,53340 

1 351 
180,4
8163 

271 
650,9
1327 

269 
882,3
9209 

269 
882,3
9209 

269 
882,3920

9 

269 
882,3
9209 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
освещённых 

улиц, 
проездов, 

набережных в 
границах 

Одинцовского 
городского 

округа 
Московской 
области с 
уровнем 

освещённости
, 

соответствую
щим 

нормативным 
значениям 

1.3. 

Организация 
благоустройс
тва 
территории 
городского 
округа в 
части 
ремонта 
асфальтового 
покрытия 
дворовых 
территорий 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

49 
561,55666 

65 
365,5
8520 

8 
509,2
2000 

14 
214,0
9130 

14 
214,0
9130 

14 
214,0913

0 

14 
214,0
9130 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Увеличение 
площади 

асфальтового 
покрытия 
дворовых 

территорий, 
нахо-

дящегося в 
нормативном 

состоянии 



1.4. 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг) 
муниципальн
ых 
учреждений в 
сфере 
благоустройс
тва, в том 
числе: 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

1 361 
332,61047 

7 032 
526,3
7333 

1 513 
446,6
0873 

1 387 
055,7
3098 

1 377 
341,3
4454 

########
#### 

1 377 
341,3
4454 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа; 
Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
1. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Комбинат по 
благоустройс
тву и 
ресурсо-
снабжающем
у хозяйству" 
(МБУ "КБРХ") 
Большие 
Вяземы 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

38 
696,80000 

177 
706,4
0643 

37 
968,5
1043 

34 
934,4
7400 

34 
934,4
7400 

34 
934,4740

0 

34 
934,4
7400 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 



1.4.
2. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Городское 
хозяйство 
"Голицыно" 
(МБУ "ГХ 
"Голицыно") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

60 
247,26099 

260 
142,4
3038 

56 
701,6
0002 

50 
860,2
0759 

50 
860,2
0759 

50 
860,2075

9 

50 
860,2
0759 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
3. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области 
«Жилищно-
коммунально
е хозяйство 
«Кубинка» 
(МБУ «ЖКХ 
«Кубинка») 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

65 
077,43773 

177 
638,9
5922 

37 
402,3
0322 

35 
059,1
6400 

35 
059,1
6400 

35 
059,1640

0 

35 
059,1
6400 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
4. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Одинцовское 
городское 
хозяйство" 
Одинцовского 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

510 
539,21744 

2 153 
791,3
1556 

446 
986,3
8748 

426 
701,2
3202 

426 
701,2
3202 

426 
701,2320

2 

426 
701,2
3202 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю



городского 
округа 
(МБУ «ОГХ») 

городског
о округа 

щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
5. 

Муниципальн
ое казенное 
учреждение 
"Жилищно-
коммунально
е хозяйство 
Барвихинское
" 
(МКУ "ЖКХ 
Барвихинское
") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

193 
922,35831 

898 
458,8
3664 

207 
196,2
1540 

180 
101,4
4514 

170 
387,0
5870 

170 
387,0587

0 

170 
387,0
5870 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
6. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области 
"Благоустрой
ство и 
озеленение 
"Горки-2" 
(МБУ 
"Благоустрой

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

71 
550,97400 

253 
214,8
5500 

55 
143,6
3500 

49 
517,8
0500 

49 
517,8
0500 

49 
517,8050

0 

49 
517,8
0500 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 



ство и 
озеленение 
"Горки-2" )  

1.4.
7. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Коммунальн
ое хозяйство 
и 
благоустройс
тво 
Ершовское" 
(МБУ "КХИБ 
Ершовское") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

81 
136,00000 

398 
722,5
2766 

83 
144,9
4942 

78 
894,3
9456 

78 
894,3
9456 

78 
894,3945

6 

78 
894,3
9456 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 



1.4.
8. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Благоустрой
ство и 
развитие 
Одинцовского 
городского 
округа 
Московской 
области" 
(МБУ 
"Благоустрой
ство" 
Жаворонки) 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

47 
198,12100 

189 
716,7
5065 

42 
937,8
8265 

36 
694,7
1700 

36 
694,7
1700 

36 
694,7170

0 

36 
694,7
1700 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
9. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Благоустрой
ство и 
озеленение" 
(МБУ 
"Благоустрой
ство и 
озеленение") 
Захаровское 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

26 
259,79200 

112 
794,2
2322 

29 
232,9
5922 

20 
890,3
1600 

20 
890,3
1600 

20 
890,3160

0 

20 
890,3
1600 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
10. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Назарьевско
е" 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

81 
316,40000 

325 
761,5
0000 

65 
751,5
0000 

65 
002,5
0000 

65 
002,5
0000 

65 
002,5000

0 

65 
002,5
0000 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст



(МБУ 
"Назарьевско
е") 

Одинцовс
кого 
городског
о округа 

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
11. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение - 
специализиро
ванная 
служба 
"Успенское" 
(МБУ 
Спецслужба 
"Успенское") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

92 
978,82400 

397 
973,5
3287 

89 
456,4
9287 

77 
129,2
6000 

77 
129,2
6000 

77 
129,2600

0 

77 
129,2
6000 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
12. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Коммунальн
ое хозяйство 
и 
благоустройс
тво 
"Часцовское"( 
МБУ "КХИБ 
"Часцовское") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

25 
410,00000 

113 
629,0
2543 

25 
727,3
5743 

21 
975,4
1700 

21 
975,4
1700 

21 
975,4170

0 

21 
975,4
1700 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 



1.4.
13. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Звенигородс
кая 
ремонтно-
эксплуатацио
нная служба" 
(МБУ "ЗРЭС") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

66 
999,42500 

362 
620,1
0772 

93 
725,6
3508 

67 
223,6
1816 

67 
223,6
1816 

67 
223,6181

6 

67 
223,6
1816 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.4.
14. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
"Культурно-
Спортивный 
Центр 
Одинцовского 
муниципальн
ого района" 
(МБУ "КСЦ 
ОМР") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

111 
058,67327 

684 
451,7
7000 

136 
890,3
5400 

136 
890,3
5400 

136 
890,3
5400 

136 
890,3540

0 

136 
890,3
5400 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 



1.4.
15. 

Муниципальн
ое 
бюджетное 
учреждение 
культуры 
"Одинцовский 
Парк 
культуры, 
спорта и 
отдыха" 
Одинцовского 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 
(МБУК 
"ОПКСИО") 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
525 

904,1
3255 

105 
180,8
2651 

105 
180,8
2651 

105 
180,8
2651 

105 
180,8265

1 

105 
180,8
2651 

Комитет 
по 
культуре 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля 
муниципальн

ых 
учреждений в 

сфере 
благоустройст

ва 
осуществляю
щих работу с 
надлежащим 

качеством 

1.5. 

Организация 
оплачиваемы
х 
общественны
х работ, 
субботников 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля не 
отработанных 

обращений 
жителей по 
вопросам 

связанным с 
содержанием 
территории 

Одинцовского 
городского 

округа 



1.6. 

Вывоз 
навалов 
мусора и 
снега 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

8 
985,04907 

5 
000,0
0000 

5 
000,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля не 
отработанных 

обращений 
жителей по 
вопросам 

связанным с 
содержанием 
территории 

Одинцовского 
городского 

округа 

1.7. 

 Организация 
подъездных 
внутрикварта
льных путей к 
земельным 
участкам, 
выданным 
многодетным 
семьям 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

0,00000 
51 

553,8
4824 

51 
553,8
4824 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
благоустр
ойства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Доля не 
отработанных 

обращений 
жителей по 
вопросам 

связанным с 
содержанием 
территории 

Одинцовского 
городского 

округа 

ИТОГО по подпрограмме 

Итого 
2 067 

466,77904 

9 767 
241,1
6827 

2 087 
668,2
7579 

1 900 
817,3
7995 

1 955 
113,9
2551 

########
#### 

1 911 
820,7
9351 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

6 
800,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 



Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

2 060 
666,77904 

9 767 
241,1
6827 

2 087 
668,2
7579 

1 900 
817,3
7995 

1 955 
113,9
2551 

########
#### 

1 911 
820,7
9351 

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов" 

1. 

Основное 
мероприятие 
01 
Приведение в 
надлежащее 
состояние 
подъездов в 
многоквартир
ных домах 

2020-
2024 

Итого 
49 

018,58428 

97 
400,0
0000 

90 
200,0
0000 

7 
200,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

27 
094,97787 

28 
915,6
2000 

26 
778,1
2000 

2 
137,5
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

21 
923,60641 

17 
349,3
8000 

16 
066,8
8000 

1 
282,5
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
51 

135,0
0000 

47 
355,0
0000 

3 
780,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

1.1. 
Ремонт 
подъездов в 
многоквартир

2020-
2024 

Итого 
49 

018,58428 

97 
400,0
0000 

90 
200,0
0000 

7 
200,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Управлен
ие 
жилищно-

Количество 
отремонтиров

анных 



ных домах Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

коммунал
ьного 
хозяйства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

подъездов 
МКД 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

27 094,978 
28 

915,6
2000 

26 
778,1
2000 

2 
137,5
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

21 923,606 
17 

349,3
8000 

16 
066,8
8000 

1 
282,5
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,000 
51 

135,0
0000 

47 
355,0
0000 

3 
780,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

1.2. 

Установка 
камер 
видеонаблюд
ения в 
подъездах 
многоквартир
ных домов за 
счет средств 
местного 
бюджета  

2020-
2024 

Итого 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Количество 
установленны

х камер 
видеонаблюд

ения в 
подъездах 

МКД 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



о округа  

Внебюдж
етные 
источники 

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2. 

Основное 
мероприятие 
02 Создание 
благоприятны
х условий для 
проживания 
граждан в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн
ых на 
территории 
Московской 
области 

2020-
2024 

Итого 
68 

893,44956 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 
Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

68 
893,44956 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

2.1. 

 
Проведение 
капитального 
ремонта 
многоквартир
ных домов на 

2020-
2024 

Итого 
68 

893,44956 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Управлен
ие 
жилищно-
коммунал
ьного 
хозяйства 

Количество 
МКД, в 

которых 
проведен 

капитальный 
ремонт в 

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 



территории 
Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Админист
рации 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

рамках 
региональной 

программы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

68 893,450 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

ИТОГО по подпрограмме 

Итого 
117 

912,03384 

97 
400,0
0000 

90 
200,0
0000 

7 
200,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

    

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

27 
094,97787 

28 
915,6
2000 

26 
778,1
2000 

2 
137,5
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

90 
817,05597 

17 
349,3
8000 

16 
066,8
8000 

1 
282,5
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 

    

Внебюдж
етные 

0,00000 
51 

135,0
47 

355,0
3 

780,0
0,000

00 
0,00000 

0,000
00 

    



источники 0000 0000 0000 

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: 

Итого 
2 812 

626,93288 

11 
332 

999,8
8827 

2 985 
676,4
0579 

2 217 
977,0
3995 

2 305 
704,8
5551 

1 911 
820,7935

1 

1 911 
820,7
9351 

  

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета  

354 
389,32000 

751 
963,7
7000 

432 
375,0
0000 

114 
268,7
7000 

205 
320,0
0000 

0,00000 
0,000

00 

  

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

256 
709,47787 

447 
775,2
3000 

278 
645,0
3000 

81 
593,5
1000 

87 
536,6
9000 

0,00000 
0,000

00 

  

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа  

2 201 
528,13501 

10 
082 

125,8
8827 

2 227 
301,3
7579 

2 018 
334,7
5995 

2 012 
848,1
6551 

1 911 820
,79351 

1 911 
820,7
9351 

    

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 
51 

135,0
0000 

47 
355,0
0000 

3 
780,0
0000 

0,000
00 

0,00000 
0,000

00 
    

           
  

             

             

Председатель Комитета по культуре 
И.Е. Ватрунина 

Начальник Управления благоустройства 
А.А. Журавлев 



             

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства 
Т.Б. Тимошина 

Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, Главный бухгалтер 
Н.А. Стародубова 

 
 

        

Приложение 4 
к постановлению  

Администрации 
Одинцовского городского 

округа 
от 27.02.2020  № 550  

         

Приложение 5 
к муниципальной 

программе 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
«Формирование современной комфортной городской среды» 

           

№ 
п/п 

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы) 
(показатель 
реализации 

мероприятий) 

Тип 
показателя 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 
показате

ля                      
на 

начало 
реализац

ии 
программ

ы 

Планируемое значение по годам реализации Номер 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
программы 

(подпрограм
мы) 

2020 год 2021 год 2022 год 
2023 
год 

2024 
год 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма «Комфортная городская среда» 

1.1. 

Количество 
реализованных 
мероприятий по 
благоустройству 
общественных 
территорий, в том 
числе: Указ 204 единица 2 

2 2 2 0 0 

F2 

пешеходные зоны 0 1 0 0 0 

набережные 1 0 0 0 0 

скверы 0 0 0 0 0 

зоны отдыха 1 0 2 0 0 

площади 0 1 0 0 0 

1.2. 

Реализованы 
проекты 
победителей 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды в 
малых городах и 
исторических 
поселениях 

Соглашение 
с ФОИВ 

единица 0 0 0 0 0 0 F2 

1.3. 

Количество 
разработанных 
концепций 
благоустройства 
общественных 
территорий 

Указ 204 единица 2 1 1 1 0 0 F2 



1.4. 

Количество 
разработанных 
проектов 
благоустройства 
общественных 
территорий 

Указ 204 единица 2 1 1 1 0 0 F2 

1.5. 

Обеспеченность 
обустроенными 
дворовыми 
территориями/колич
ество 
благоустроенных 
дворовых 
территорий 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 

процент/един
ица 

71/227 77,5/308 85,5/349 95,5/390 
100/40

8 
0 F2 

1.6. 

Количество 
установленных 
детских игровых 
площадок 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 

единица 22 10 5 5 5 5 F2 

1.7. 

Доля граждан, 
принявших участие в 
решении вопросов 
развития городской 
среды от общего 
количества граждан 
в возрасте от 14 лет, 
проживающих в 
муниципальном 
образовании, на 
территории которых 
реализуются 
проекты по 
созданию 
комфортной 
городской среды 

Указ 204 процент 93 9 9 9 9 9 F2 



1.8. 

Количество 
объектов 
электросетевого 
хозяйства и систем 
наружного 
освещения, на 
которых 
реализованы 
мероприятия по 
устройству и 
капитальному 
ремонту 

Отраслевой 
показатель 
(показатель 
госпрограмм

ы) 

единица 24 6 12 4 0 0 F2 

1.9. 

Количество 
объектов 
архитектурно-
художественного 
освещения, на 
которых 
реализованы 
мероприятия по 
устройству и 
капитальному 
ремонту 

Отраслевой 
показатель 
(показатель 
госпрограмм

ы) 

единица 0 0 0 0 0 0 F2 

1.1
0. 

Количество 
созданных и 
благоустроенных 
парков культуры и 
отдыха на 
территории 
муниципального 
образования 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 

единица 1 0 0 0 0 0 F2 

1.1
1. 

Соответствие 
нормативу 
обеспеченности 

макро процент 45,5 54,5 63,6 63,6 63,6 63,6 F2 



парками культуры и 
отдыха 

1.1
2. 

Увеличение числа 
посетителей парков 
культуры и отдыха 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 

процент 107 109 111 114 114 114 F2 

1.1
3. 

Количество 
установленных 
детских игровых 
площадок в парках 
культуры и отдыха 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 

единица 0 0 0 0 0 0 F2 

1.1
4. 

Количество 
приобретенной 
техники для нужд 
благоустройства 
территорий 

показатель 
муниципаль

ной 
программы 

единица 2 0 0 1 0 0 F2 

2 Подпрограмма «Благоустройство территорий Московской области» 

2.1. 

Доля не 
отработанных 
обращений жителей 
по вопросам 
связанным с 
содержанием 
территории 
Одинцовского 
городского округа 

показатель 
муниципаль

ной 
программы 

процент 5 5 3 3 2 2 01 

2.2. 

Доля 
муниципальных 
учреждений в сфере 
благоустройства 
осуществляющих 
работу с 
надлежащим 

показатель 
муниципаль

ной 
программы 

процент 100 100 100 100 100 100 01 



качеством 

2.3. 

Увеличение 
площади 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий, нахо-
дящегося в 
нормативном 
состоянии 

показатель 
муниципаль

ной 
программы 

кв.м. 16699,5 16699,5 16699,5 16699,5 
16699,

5 
16699,

5 
01 

2.4. 

Доля освещённых 
улиц, проездов, 
набережных в 
границах 
Одинцовского 
городского округа 
Московской области 
с уровнем 
освещённости, 
соответствующим 
нормативным 
значениям 

показатель 
муниципаль

ной 
программы 

процент 88,2 89,00 90,00 92,00 94,00 100,00 01 

3 
Подпрограмма «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской 
области» 

3.1. 
Количество 
отремонтированных 
подъездов МКД 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 

единица 149 136 15 0 0 0 01 



3.2. 

Количество МКД, в 
которых проведен 
капитальный ремонт 
в рамках 
региональной 
программы 

Обращение 
Губернатора 
Московской 

области 

единица 64 71 55 55 55 55 02 

3.3. 

Доля фактически 
отремонтированных 
многоквартирных 
домов к количеству 
многоквартирных 
домов, внесенных в  
региональную 
программу 
Московской области 
"Проведение 
капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах, 
расположенных на 
территории 
Московской области 
на 2014-2038 
годы"(ППМО 
№1188/58 от 
27.12.2013) 

показатель 
муниципаль

ной 
программы 

процент 100 100 100 100 100 100 02 

           

           
 

          

           



Председатель Комитета по культуре                                                                                                                   И.Е. Ватрунина 
Начальник Управления благоустройства                                                                                                           А.А. Журавлев 
Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства                                                                             Т.Б. Тимошина 
 


